
DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

APSP Matteo Remaggi 

n. 8 del 19 AGOSTO 2024 

OGGETTO: EFFICIENTAMENTO ENERGETICO STEP 1 APPROVAZIONE 

MODIFICHE ED INTEGRAZIONI AL PROGETTO ESECUTIVO E NUOVO 

QUADRO ECONOMICO D’INTERVENTO 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 13 lettera h dello Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona secondo 

il quale per motivi d’urgenza è possibile l’adozione di atti per i quali verrà chiesta la ratifica 

in occasione del primo Consiglio di Amministrazione; 

Vista la L.R. Toscana 43/2004 intervenuta in materia di riordino e trasformazione delle 

Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza (IPAB), istituite con Legge 6972/1890, in 

Aziende pubbliche di servizi alla persona (d’ora in poi “ASP”); 

Considerato che: 

 con DGRT n. 75 del 29 gennaio 2024 avente ad oggetto “PR FESR 2021-2027 – 

Azione 2.1.1 “Efficientamento energetico degli edifici pubblici” e Azione 2.1.2 

“Efficientamento energetico nelle RSA” - Approvazione elementi essenziali del 

bando per la selezione di progetti di efficientamento energetico degli immobili 

pubblici” è stato approvato il bando de quo; 

 all’allegato A sono definiti gli elementi essenziali per l’attuazione di piano 

programmi atti normativi; 

 con decreto dirigenziale 2795 del 09 febbraio 2024 è stato approvato il bando; 

 la Deliberazione n. 4 del 12/04/2024 del PCA avente ad oggetto Efficientamento 

energetico nomina progettista e avvio   procedure per partecipazione al bando per il 

finanziamento regionale è stata ratificata dal CDA con delibera 4 del 22.04.2024  

 con determinazione n. 80 del 14/06/2024 si è provveduto ad incaricare lo Studio Ing. 

Sebastiano Doria della progettazione dell’efficientamento energetico dell’edificio A 

dell’Azienda; 

 con determina N. 84 del 24 GIUGNO 2024 è stato affidato il servizio di verifica e 

assistenza al RUP in fase di validazione del progetto di efficientamento energetico 



edificio A Azienda, come da D.D. n.2795 del 09/02/2024 ai sensi D.G.R. Toscana n. 

75 del 29/01/2024; 

 con delibera del CDA n 12 del 24 giugno 2024 è stato approvato il progetto esecutivo 

consegnato dal progettista ed il quadro economico dell’intervento quantificato in 

euro 380.000; 

 in data 09 agosto 2024 è stato verificato il progetto esecutivo dopo una serie di 

integrazioni documentali e modifiche all’originario progetto approvato; 

 in data 09 agosto 2024 è stato validato dal RUP il progetto esecutivo; 

Dato atto che a seguito della verifica del progetto sono state apportate integrazioni che 

hanno comportato anche una modifica del quadro economico dell’intervento definito in euro 

386.000 rispetto a 380.000 euro già approvato;  

Ritenuto necessario integrare il CUP ed il piano degli investimenti in ragione dell’aumento 

del costo dell’opera; 

DELIBERA 

1. Di dare atto ed approvare le modifiche ed integrazioni del progetto esecutivo 

verificato ed approvato; 

2. di dare atto ed approvare il nuovo quadro che quadro economico dell’intervento 

quantificato complessivamente in euro 386.000; 

3. Di integrare il CUP ed il piano degli investimenti in ragione dell’aumento del costo 

dell’opera; 

4. Di procedere alla ratifica della presente deliberazione nel primo giorno utile del 

Consiglio di Amministrazione;  

5. Di conferire al presente provvedimento l’immediata esecutività. 

              IL PRESIDENTE 

            

        _________________________

    


